
PEMERINTAH KABUPATEN SIDOARJO

DINAS PANGAN DAN PERTANIAN
Jl. Pahlawan KM.2 Sidoarjo

Telepon. 031 -8941246 / 031-8941252
Email : panperta@sidoarjokab.go.idWebsite : www.panperta.sidoarjokab.go.id

Nomor

Sifat

Lampiran

Perihal

:

:

:

:

800/2072/438 . 5 . 10/2021

Penting

1 (Satu) Berkas

Pengumuman Penerimaan 

Tenaga Non PNS

Yth

.

Sidoarjo, 02 November 2021

Kepada

Sdr. Kepala Organisasi Perangkat

        Daerah se-Kabupaten Sidoarjo

        di

      SIDOARJO

Berdasarkan hasil perhitungan dan Analisis Beban Kerja pada Dinas

Pangan dan Pertanian Kabupaten Sidoarjo, bersama ini disampaikan dengan

hormat Pengumuman Seleksi Penerimaan Tenaga Non PNS sebagai Tenaga

Administrasi  dilingkungan Dinas Pangan dan Pertanian  Kabupaten Sidoarjo

Tahun 2021 sebagaimana ketentuan dan persyaratan terlampir.

Sehubungan  dengan  hal  tersebut diatas,  dimohon bantuan Saudara

untuk  membantu  menginformasikan  kepada  masyarakat  dengan  cara

menempelkan  Pengumuman  Seleksi  Pegawai  Non  PNS  ini  pada  papan

pengumuman di instansi Saudara.

Demikian untuk menjadikan maklum, atas kerjasamanya disampaikan

terima kasih.

Tembusan :

Yth. Bapak Sekretaris Daerah

       Kabupaten Sidoarjo

KEPALA DINAS PANGAN DAN PERTANIAN
KABUPATEN SIDOARJO

Dr. ENI RUSTIANINGSIH, ST., MT
Pembina Tingkat I
NIP.196712101997032004

http://www.sidoarjokab.go.id/


PEMERINTAH KABUPATEN SIDOARJO

DINAS PANGAN DAN PERTANIAN
Jl. Pahlawan KM.2 Sidoarjo

Telepon. 031 -8941246 / 031-8941252
Email : panperta@sidoarjokab.go.idWebsite : www.panperta.sidoarjokab.go.id

PENGUMUMAN
Nomor : 800/2072/438 . 5 . 10/2021

SELEKSI PENERIMAAN TENAGA NON PNS

DINAS PANGAN DAN PERTANIAN KABUPATEN SIDOARJO TAHUN 2021

Dinas Pangan dan Pertanian Kabupaten Sidoarjo  membuka kesempatan kepada

Warga Negara Indonesia yang memiliki  dedikasi,  integritas,  kompetensi  dan komitmen

yang tinggi untuk menjadi tenaga Non PNS dengan formasi sebagai berikut :

A. FORMASI

NO. JENIS
TENAGA

KUALIFIKASI PENDIDIKAN FORMASI
KEBUTUHAN

(Orang) 

KETERANGAN

1. Pengadministr
asi Pengaduan
Publik/Petugas
Resepsionis

SLTA/SMK/D-1/D-2/D-3  di
Bidang  Manajemen
Perkantoran/Administrasi
Perkantoran/Tata
Perkantoran atau bidang lain
yang  relevan  dengan  tugas
jabatan

1 Wanita

2. Pengelola 
Kepegawaian

D-3  Bidang
Manajemen/Administrasi
Negara/Publik  atau  bidang
lain  yang  relevan  dengan
tugas jabatan

1 Laki/Wanita

3.
Pengelola 
Ketahanan 
Pangan

D-3  Bidang  Ekonomi
Pertanian/
Akuntansi/Manajemen/Ekono
mi
Pembangunan/Administrasi
atau bidang lain yang relevan
dengan tugas jabatan

1 Laki/Wanita

B. KETENTUAN UMUM :

1. Pelaksanaan  pengadaan  tenaga  non  PNS  dilaksanakan  dengan  swakelola

perorangan.

2. Seleksi menggunakan system gugur sesuai persyaratan yang ditentukan

3. Setiap tahapan seleksi menggunakan sistem gugur yang meliputi:

a.  Seleksi Administrasi, 

b.  Seleksi Praktek dan Wawancara.

http://www.sidoarjokab.go.id/


4. Pelaksanaan  rekruitment dilaksanakan  pada  hari  kerja  dan  jam  kerja  yang

ditentukan.

5. Besaran honorarium disesuaikan dengan ketersediaan anggaran

6. Bagi pelamar yang memenuhi syarat akan dilakukan kontrak kerja sesuai  dengan

kebutuhan.

7. Tenaga Non PNS yang dilakukan rekruitmen bukan tenaga honorer  sebagaimana

dimaksud  dalam  Peraturan  Pemerintah  Nomor  48  Tahun  2005  juncto  Peraturan

Pemerintah  Nomor  56 Tahun 2012 atau Pegawai  Pemerintah  Dengan Perjanjian

Kerja sebagaimana  dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang

Aparatur Sipil Negara.

8. Semua pengumuman tahapan tes bisa dilihat melalui Website Dinas Pangan dan

Pertanian  www.panperta.sidoarjokab.go.id atau  di  papan  pengumuman  Dinas

Pangan dan Pertanian Kabupaten Sidoarjo.

C. PERSYARATAN UMUM 

1. Warga Negara Indonesia dan memiliki Kartu Tanda Penduduk Kabupaten Sidoarjo.

2. Sehat jasmani dan rohani, tidak buta warna dan dibuktikan dengan surat keterangan

dari dokter Rumah Sakit/Puskesmas.

3. Tindak pernah menggunakan narkotika, psikotropika dan sejenisnya

4. Berkelakukan baik serta tidak pernah dihukum penjara karena terlibat tindak pidana

kejahatan

5. Tidak  pernah  terlibat  dalam  suatu  kegiatan/gerakan  menentang  Pancasila,  UUD

1945 dan NKRI

6. Diutamakan yang berpengalaman dibidangnya

D. PERSYARATAN PENDAFTARAN

1. Surat   lamaran   ditulis dengan tinta warna hitam dan bermetrai Rp 10.000,- dengan

melampirkan :

1) Data pribadi (Biodata);

2) Copy Ijazah yang sudah dilegalisir;

3) Copy KTP;

4) Copy Kartu Keluarga;

5) Copy Akte Kelahiran

6) Foto  copy   (dilegalisir)   Surat   Keterangan   Catatan   Kepolisian   (SKCK)

yang masih berlaku;

7) Pas foto berwarna  ukuran 4 x 6 sebanyak  3 (tiga) lembar

8) Surat  keterangan  sehat  dan  tidak  buta  warna  dari  Piuskesmas/Rumah  sakit

Pemerintah

9) Surat pernyataan bermeterai Rp 10.000,- yang menyatakan bahwa :

 Tidak  pernah  terlibat  dalam  penggunaan/mengedarkan  narkotika  dan

sejenisnya.

http://www.panperta.sidoarjokab.go.id/


 Tidak pernah dihukum penjara karena tindak pidana kejahatan;
 Tidak  pernah  terlibat  dalam  suatu  kegiatan/gerakan  menentang

Pancasila,UUD 1945 dan NKRI

 Bersedia bekerja purna waktu dan tidak terikat kontrak kerja dengan instansi

lain

 Tidak berkedudukan sebagai pengurus partai politik;

 Tidak akan menuntut untuk diangkat menjadi Calon Pegawai Aparatur Sipil

Negara (ASN)

 Tidak mengundurkan diri jika lolos seleksi.

E. PENDAFTARAN DAN PELAKSANAAN SELEKSI

NO. HARI/TANGGAL WAKTU KEGIATAN TEMPAT

1 Selasa 
2 November

2021

Pengumuman
Penerimaan
Tenaga Non

PNS

Kantor Dinas Pangan dan
Pertanian Kab.Sidoarjo / Kantor

OPD se Kab. Sidoarjo

2 Rabu-Kamis
3-4 November

2021

08.00
WIB s/d
14.00
WIB

Pendaftaran Kantor Dinas Pangan dan
Pertanian Kab.Sidoarjo 

3 Jumat
5 November 2021

10.00
WIB

Pengumuman
Hasil Seleksi
Administrasi

Kantor Dinas Pangan dan
Pertanian Kab.Sidoarjo/Website

Dinas Pangan Pertanian
www.panperta.sidoarjokab.go.id

4 Senin
8 November 2021

08.00
WIB s/d
selesai

Wawancara
dan praktek

Kantor Dinas Pangan dan
Pertanian Kab.Sidoarjo 

5 Selasa
9 November 2021

10.00
WIB 

Pengumuman
Hasil Seleksi

(Final)

Kantor Dinas Pangan dan
Pertanian Kab.Sidoarjo/Website

Dinas Pangan Pertanian
www.panperta.sidoarjokab.go.id

 

6. Rabu
10 November

2021

08.00
WIB

Pengarahan
pegawai dan

Penandatanga
nan kontrak

kerja

Kantor Dinas Pangan dan
Pertanian Kab.Sidoarjo 

F. KETENTUAN LAIN

1. Proses penerimaan tenaga Non PNS ini tidak dipungut biaya apapun.

2. Dinas Pangan dan Pertanian Kabupaten Sidoarjo tidak bertanggungjawab apabila

ada oknum baik atas nama pribadi atau lembaga yang menjanjikan dapat membantu

pelamar  untuk  dapat  diterima  sebagai  tenaga  Non  PNS  di  Dinas  Pangan  dan

Pertanian Kabupaten Sidoarjo.

http://www.panperta.sidoarjokab.go.id/
http://www.panperta.sidoarjokab.go.id/


3.  Pelamar  yang  terbukti  memberikan  keterangan  palsu  dan/atau  memalsukan

dokumen persyaratan dinyatakan gugur.

4.  Pelamar yang tidak mengikuti  salah satu tahapan seleksi dengan alasan apapun

dianggap mengundurkan diri dan dinyatakan gugur.

5. Seluruh dokumen yang telah diserahkan menjadi milik panitia dan tidak dapat diambil

kembali.

6.  Keputusan  Panitia  penerimaan  tenaga  Non  PNS  Dinas  Pangan  dan  Pertanian

Kabupaten Sidoarjo bersifat mutlak dan tidak dapat diganggu gugat.

7. Bagi pelamar yang lolos dan diterima tidak akan menuntut untuk diangkat menjadi

Calon Pegawai Aparatur Sipil Negara (ASN).

Sidoarjo, 02 November 2021

KEPALA DINAS PANGAN DAN PERTANIAN
KABUPATEN SIDOARJO

Dr. ENI RUSTIANINGSIH, ST., MT
Pembina Tingkat I
NIP.196712101997032004



( Contoh format  surat lamaran  )

Sidoarjo,                          2021

Kepada 
Yth. Kepala Dinas Pangan dan Pertanian   

Kabupaten  Sidoarjo 
  di-

SIDOARJO

Dengan  Hormat,

Yang bertanda  tangan  di bawah  ini : 
Nama lengkap :
TempatITanggal Lahir                           :
Alamat                  :

Dengan  ini  menyampaikan    permohonan   agar  dapat  menjadi  Tenaga   Non P N S
Sebagai ( ……………………………) pada Dinas Pangan dan Pertanian K abupaten   Sidoarjo
Tahun   2021.   Sebagai   bahan   pertimbangan,    bersama   ini  saya lampirkan :
1.   Daftar Riwayat  Hidup;
2.   Copy ijazah beserta  transkrip  nilai yang sudah dilegalisir;
3.   Copy sertifikat  keahlian  yang dimiliki  (jika ada);
4.    Copy Kartu Tanda  Penduduk  (KTP);
5.   Copy Kartu Keluarga;
6.    Copy Akte Kelahiran;
7.    Pas Foto berwarna  terbaru  ukuran 4 x 6 sebanyak 3 lembar dengan  latar belakang  

warna  biru;
8.   Surat keterangan  sehat jasmani  rohani dan tidak  buta warna  dari dokter  pemerintah

(Rumah  Sakit/Puskesmas);
9.   Copy Surat  Keterangan  Catatan  Kepolisian  (SKCK)  yang  masih  berlaku  yang sudah 

dilegalisir;
10.  Surat Pernyataan  bermaterai  Rp.10.000  yang menyatakan  bahwa:

a. Dokumen yang dikirim  sesuai dengan  Keasliannya; 
b. Tidak pernah terlibat/memakai/mengedar narkoba;
c. Tidak pernah dihukum penjara karena tindak pidana kejahatan;
d. Bersedia  bekerja  purna waktu;
e. Tidak terikat  kontrak  kerja/sejenis  dengan  Instansi  Pemerintah/lnstansi lain;
f. Tidak berkedudukan   sebagai  Pengurus  Partai Politik;
g. Bersedia  tidak mengundurkan   diri jika dinyatakan  lolos seleksi;
h. Tidak   akan   menuntut   untuk   diangkat   menjadi   Calon   Pegawai   Negeri   Sipil I

Aparatur  Sipil Negara (ASN).

Demikian   permohonan    ini  disampaikan,    besar   harapan   saya   dapat   diterima
menjadi    Tenaga   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   Non  P N S   Dinas  Pangan dan Pertanian Kabupaten
Sidoarjo  Tahun  2021,  sebelum  dan  sesudahnya   diucapkan   terima kasih.

                                                                                                                Hormat  Saya, 

       (                       )

Materai
   Rp 10.000



( Contoh  Format  Daftar Riwayat  Hidup )

DAFTAR  RIWAYAT  HIDUP

. DATA  PRIBADI
Nama : ...............................................................................................
NIK : .........................................................................................................
Tempat/tgl.Lahir : .........................................................................................................
Agama : .........................................................................................................
Jenis Kelamin : .........................................................................................................
Status Perkawinan : ........................................................................................................
Alamat  rumah : ........................................................................................................

Telp. Rumah
: ........................................................................................................

Handphone  (HP) : ........................................................................................................
E-mail : ........................................................................................................

2. PENDIDIKAN
SD/MI. .......................
..................................

( Tahun  Masuk -  Tahun  l.ulus )
SMP/MTs ( Tahun  Masuk -  Tahun  Lulus )
SMA/SMK/MA ( Tahun  Masuk -  Tahun  Lulus )
dst.
.

3.  KEAHLIAN   DAN KETRAMPILAN
a                                                                                                                                  .
b
. 
c                                                                                                                                  .
dst.                      .

4.   KURSUS  I DIKLAT  YANG  PERNAH  DIIKUTI
a                                                          ( Tahun  )
b                                                          ( Tahun  ) 
c                                                          ( Tahun  )
dst.                      .

5.  PENGALAMAN    KERJA  I ORGANISASI
( tgl Mulai sId tgl akhir bekerja )                                                                                       
dst.                .

6.  PRESTASI YANG PERNAH DICAPAI

Demikian daftar  riwayat  hidup ini kami buat dengan  sebenarnya.

Sidoarjo,                           2021
Hormat  Saya,

( Nama Terang  )

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang
Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat

hukum yang sah.
-

LAMPIRAN

Foto
4x6



( Contoh Surat Pernyataan )

SURAT PERNYATAAN

Yang bertandatangan dibawah ini :

1. Nama Lengkap :
2. Tempat/Tanggal Lahir :
3. Agama :
4. Jenis Kelamin :
5. Pendidikan :
6. Alamat :
7. Nomor Telp/HP :

Dengan ini menyatakan dengan sesungguhnya, bahwa saya :

1. Dokumen  yang dikirim  sesuai dengan  Keasliannya; 
2. Tidak pernah terlibat/memakai/mengedar narkoba;
3. Tidak pernah dihukum penjara karena tindak pidana kejahatan;
4. Bersedia  bekerja  purna waktu;
5. Tidak terikat  kontrak  kerja/sejenis  dengan  Instansi  Pemerintah/lnstansi lain;
6. Tidak berkedudukan   sebagai  Pengurus  Partai Politik;
7. Bersedia  tidak mengundurkan   diri jika dinyatakan  lolos seleksi;
8. Tidak   akan   menuntut   untuk   diangkat   menjadi   Calon   Pegawai   Negeri   Sipil

IAparatur  Sipil Negara (ASN).

Demikian surat pernyataan ini saya buat dengan sesungguhnya dan apabila dikemudian hari
ternyata pernyataan saya tidak benar,  maka saya bersedia  menerima sanksi  hukum sesuai
ketentuan Peraturan Perundag-Undangan yang berlaku

Sidoarjo,              Oktober   2021

Yang membuat pernyataan

 ( Nama Terang )

Materai
   Rp 10.000


		2021-11-02T16:16:49+0700
	Jakarta
	Dokumen ini ditandatangani secara elektronik




